
公益財団法人産業廃棄物処理事業振興財団

収  支  計  算  書

令和3年度　収 支 予 算 書

正味財産増減計算書

貸  借  対  照  表



　　　　　　貸借対照表 １

　　　　　　正味財産増減計算書 ２～３

            正味財産増減計算書内訳表 ４～５

　　　　　　収支計算書 ６

　　　　　　収支計算書内訳表 ７

　　　　　　資金調達及び設備投資の見込みについて ８

令和3年度　収支予算書　　

目　　次



（単位：円）

科   目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

　１．流動資産 78,959,389 50,381,436 28,577,953

　　　　現金預金 78,959,389 50,381,436 28,577,953

　２．固定資産 6,974,493,898 6,829,937,207 144,556,691

   　(1)基本財産 143,043,000 143,043,000 0

        基本財産引当資産 143,043,000 143,043,000 0

　　 (2)特定資産 5,260,800,508 5,490,698,469 △ 229,897,961

　　　　基金引当資産 4,865,969,561 5,112,239,522 △ 246,269,961

　　　　債務保証積立資産 0 0 0

　　　　30周年記念事業積立資産 12,000,000 12,000,000 0

　　　　調査研究等積立資産 246,157,947 246,157,947 0

　　　　退職給付引当資産 136,673,000 120,301,000 16,372,000

　　 (3)その他固定資産 1,570,650,390 1,196,195,738 374,454,652

　　　　建物付属設備 25,785,053 28,433,336 △ 2,648,283

　　　　リース資産 7,296,520 9,199,960 △ 1,903,440

　　　　什器備品 20,475,221 23,603,030 △ 3,127,809

　　　　ソフトウエア 0 80,544 △ 80,544

　　　　保証債務見返 1,461,268,000 1,077,903,178 383,364,822

　　　　債務保証引当金 △ 4,383,804 △ 3,233,710 △ 1,150,094

　　　　敷金 60,209,400 60,209,400 0

資産合計 7,053,453,287 6,880,318,643 173,134,644

Ⅱ 負債の部

　１．流動負債 322,506,751 271,576,605 50,930,146

　　　未払金 320,954,000 269,977,000 50,977,000

　　　前受金 1,552,751 1,599,605 △ 46,854

　２．固定負債 1,605,237,520 1,207,404,138 397,833,382

　　　保証債務 1,461,268,000 1,077,903,178 383,364,822

　　　長期未払金 7,296,520 9,199,960 △ 1,903,440

　　　退職給付引当金 136,673,000 120,301,000 16,372,000

負債合計 1,927,744,271 1,478,980,743 448,763,528

Ⅲ 正味財産の部

　１．指定正味財産 5,009,012,561 5,255,282,522 △ 246,269,961

　　（うち基本財産への充当額） (143,043,000) (143,043,000) 0

　　（うち特定資産への充当額） (4,865,969,561) (5,112,239,522) △ 246,269,961

　２．一般正味財産 116,696,455 146,055,378 △ 29,358,923

　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0

　　（うち特定資産への充当額） (258,157,947) (258,157,947) 0

正味財産合計 5,125,709,016 5,401,337,900 △ 275,628,884

　　　　負債及び正味財産合計 7,053,453,287 6,880,318,643 173,134,644

令和３年度　予定貸借対照表

令和４年３月３１日現在

 



（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 1,700,000 1,700,000 0

　　　②特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息 43,506,058 52,526,683 △ 9,020,625

　　　③事業収益 666,840,000 687,425,313 △ 20,585,313

　　　　　債務保証収益 3,943,000 3,615,813 327,187

　　　　　振興事業収益 89,850,000 53,986,500 35,863,500

　　　　　適正処理推進事業収益 573,047,000 629,823,000 △ 56,776,000

　　　④受取補助協力金 386,269,961 341,300,221 44,969,740

　　　　　受取国庫補助金振替額 344,934,258 197,733,050 147,201,207

　　　　　受取民間補助金振替額 41,335,703 143,567,171 △ 102,231,467

      ⑤その他収入 4,000,000 4,000,000 0

　　　　経常収益計 1,102,316,019 1,086,952,217 15,363,802

　　(2)経常費用

　　　①事業費 1,090,517,486 1,055,275,895 35,241,591

　　　　  役員報酬 35,772,000 36,782,000 △ 1,010,000

　　　　　給料手当 373,665,000 380,047,000 △ 6,382,000

　　　　　退職給付費用 16,112,000 15,796,000 316,000

　　　　　福利厚生費 2,345,826 1,483,950 861,876

　　　　　会議費 5,310,000 5,890,000 △ 580,000

　　　　　旅費交通費 41,819,200 60,275,850 △ 18,456,650

　　　　　通信運搬費 4,662,160 4,750,410 △ 88,250

　　　　　諸手数料 1,289,800 120,000 1,169,800

　　　　　消耗什器備品費 1,334,686 3,479,396 △ 2,144,710

          消耗品費 3,710,420 3,508,970 201,450

　　　　　雑役務費 27,734,434 12,167,651 15,566,783

　　　　　印刷製本費 7,347,000 7,627,000 △ 280,000

　　　　　水道光熱費 2,372,640 2,371,536 1,104

　　　　　賃借料 92,234,790 91,186,138 1,048,652

　　　　　火災保険料 172,946 0 172,946

　　　　　保険料 663,370 1,019,300 △ 355,930

　　　　　諸謝金 16,775,000 16,430,000 345,000

　　　　　租税公課 20,564,900 30,663,580 △ 10,098,680

　　　　　助成金支出 5,000,000 5,000,000 0

　　　　　委託費 96,940,000 90,778,650 6,161,350

　　　　　調査費 3,600,000 2,200,000 1,400,000

          支払利息 0 31,629 △ 31,629

　　　　　減価償却費 8,799,397 9,689,600 △ 890,203

　　　　　支援事業費（1/2・1/3) 254,251,000 29,520,000 224,731,000

　　　　　支援事業費（7/10・3/4) 61,703,000 235,457,000 △ 173,754,000

　　　　　雑費 6,337,917 9,000,235 △ 2,662,318

　　　②管理費 40,007,362 44,523,710 △ 4,516,348

　　　　  役員報酬 1,882,000 1,936,000 △ 54,000

　　　　　給料手当 3,189,000 3,546,000 △ 357,000

　　　　　退職給付費用 260,000 265,000 △ 5,000

　　　　　福利厚生費 1,154,174 1,616,050 △ 461,876

令和３年度　正味財産増減計算書

令和３年４月１日～令和４年３月３１日

 



　　　　　会議費 7,000,000 7,000,000 0

　　　　　旅費交通費 3,740,800 3,748,150 △ 7,350

　　　　　通信運搬費 342,840 339,590 3,250

　　　　　諸手数料 7,010,200 8,000,000 △ 989,800

　　　　　消耗什器備品費 13,754 29,104 △ 15,350

　　　　　消耗品費 129,580 131,030 △ 1,450

　　　　　雑役務費 267,566 112,349 155,217

　　　　　広告宣伝費 1,000,000 1,000,000 0

　　　　　印刷製本費 7,500,000 8,000,000 △ 500,000

　　　　　諸会費 1,500,000 2,000,000 △ 500,000

　　　　　水道光熱費 27,360 28,464 △ 1,104

　　　　　賃借料 1,063,602 1,094,448 △ 30,846

　　　　　火災保険料 1,994 0 1,994

　　　　　保険料 6,630 10,700 △ 4,070

　　　　　諸謝金 700,000 1,500,000 △ 800,000

　　　　　租税公課 5,100 6,420 △ 1,320

　　　　　委託費 100,000 1,000,000 △ 900,000

　　　　　支払利息 0 342 △ 342

　　　　　減価償却費 90,679 104,798 △ 14,119

　　　　　雑費 3,022,083 3,055,265 △ 33,182

　　　　経常費用計 1,130,524,848 1,099,799,605 30,725,243

　　　　当期経常増減額 △ 28,208,829 △ 12,847,388 △ 15,361,441

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　①債務保証引当金繰入 1,150,094 1,158,366 △ 8,272

　　　　経常外費用計 1,150,094 1,158,366 △ 8,272

　　　　当期経常外増減額 △ 1,150,094 △ 1,158,366 8,272

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 29,358,923 △ 14,005,754 △ 15,353,169

　　　　一般正味財産期首残高 146,055,378 160,061,132 △ 14,005,754

　　　　一般正味財産期末残高 116,696,455 146,055,378 △ 29,358,923

Ⅱ　指定正味財産の部

　　　①特定資産運用収益

　　　　　特定資産受取利息 19,162,300 20,777,300 △ 1,615,000

　　　②受取補助金等 140,000,000 140,000,000 0

　　　　　受取国庫補助金 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　受取民間補助金 80,000,000 80,000,000 0

　　　③一般正味財産への振替額 405,432,261 366,087,304 39,344,957

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 246,269,961 △ 205,310,004 △ 40,959,957

　　　　指定正味財産期首残高 5,255,282,522 5,460,592,526 △ 205,310,004

　　　　指定正味財産期末残高 5,009,012,561 5,255,282,522 △ 246,269,961

Ⅲ　正味財産期末残高 5,125,709,016 5,401,337,900 △ 275,628,884



資源循環修正後(公3⇒公4) （単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４

科　　　目 債務保証事業 助成事業 振興事業 適正処理推進事業 共通 小計 法人会計 合　　　計

会計 会計 会計 会計

Ⅰ　一般正味財産の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　①基本財産受取利息 0 0 0 0 1,700,000 1,700,000 0 1,700,000

　　　②特定資産受取利息 19,162,300 8,637,658 10,004,000 958,700 4,743,400 43,506,058 0 43,506,058

　　　③事業収益 3,943,000 0 89,850,000 537,039,638 0 630,832,638 36,007,362 666,840,000

　　　④受取補助協力金 0 0 0 386,269,961 0 386,269,961 0 386,269,961

　　　　　受取国庫補助金振替額 0 0 0 344,934,258 0 344,934,258 0 344,934,258

　　　　　受取民間補助金振替額 0 0 0 41,335,703 0 41,335,703 0 41,335,703

　　　⑤その他収入 0 0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000

　　　　経常収益計 23,105,300 8,637,658 99,854,000 924,268,299 6,443,400 1,062,308,657 40,007,362 1,102,316,019

　　(2)経常費用

　　　①事業費 23,540,781 11,834,741 125,432,765 929,709,199 0 1,090,517,486 1,090,517,486

　　　　  役員報酬 1,313,000 376,000 4,806,000 29,277,000 0 35,772,000 35,772,000

　　　　　給料手当 10,673,000 3,153,000 45,396,000 314,443,000 0 373,665,000 373,665,000

　　　　　退職給付費用 104,000 136,000 3,110,000 12,762,000 0 16,112,000 16,112,000

　　　　　福利厚生費 51,429 18,012 242,925 2,033,460 0 2,345,826 2,345,826

　　　　　会議費 100,000 50,000 3,780,000 1,380,000 0 5,310,000 5,310,000

　　　　　旅費交通費 2,586,800 330,400 3,490,000 35,412,000 0 41,819,200 41,819,200

　　　　　通信運搬費 91,140 31,920 430,500 4,108,600 0 4,662,160 4,662,160

　　　　　諸手数料 221,700 7,600 202,500 858,000 0 1,289,800 1,289,800

　　　　　消耗什器備品費 29,261 10,248 138,215 1,156,962 0 1,334,686 1,334,686

          消耗品費 62,930 22,040 697,250 2,928,200 0 3,710,420 3,710,420

　　　　　雑役務費 569,234 299,363 2,688,780 24,177,057 0 27,734,434 27,734,434

　　　　　印刷製本費 0 0 1,797,000 5,550,000 0 7,347,000 7,347,000

　　　　　水道光熱費 56,160 18,960 254,400 2,043,120 0 2,372,640 2,372,640

　　　　　賃借料 2,183,182 737,057 9,889,630 79,424,921 0 92,234,790 92,234,790

　　　　　火災保険料 4,094 1,382 18,544 148,926 0 172,946 172,946

　　　　　保険料 14,105 4,940 66,625 577,700 0 663,370 663,370

　　　　　諸謝金 0 1,500,000 5,680,000 9,595,000 0 16,775,000 16,775,000

　　　　　租税公課 10,850 3,800 51,250 20,499,000 0 20,564,900 20,564,900

　　　　　助成金支出 0 5,000,000 0 0 0 5,000,000 5,000,000

　　　　　委託費 1,600,000 0 41,400,000 53,940,000 0 96,940,000 96,940,000

　　　　　調査費 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000 3,600,000

          支払利息 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　減価償却費 192,915 67,565 911,233 7,627,684 0 8,799,397 8,799,397

　　　　  支援事業費（1/2・1/3) 0 0 0 254,251,000 0 254,251,000 254,251,000

　　　　　支援事業費（7/10・3/4) 0 0 0 61,703,000 0 61,703,000 61,703,000

　　　　　雑費 76,981 66,454 381,913 5,812,569 0 6,337,917 6,337,917

　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 40,007,362 40,007,362

　　　　  役員報酬 0 0 0 0 0 0 1,882,000 1,882,000

　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 3,189,000 3,189,000

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 260,000 260,000

　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,154,174 1,154,174

　　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 7,000,000 7,000,000

　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 3,740,800 3,740,800

　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 342,840 342,840

　　　　　諸手数料 0 0 0 0 0 0 7,010,200 7,010,200

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 13,754 13,754

　　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 129,580 129,580

　　　　　雑役務費 0 0 0 0 0 0 267,566 267,566

　　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 7,500,000 7,500,000

　　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

　　　　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 27,360 27,360

　　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 1,063,602 1,063,602

　　　　　火災保険料 0 0 0 0 0 0 1,994 1,994

　　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 6,630 6,630

　　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 700,000 700,000

　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 5,100 5,100

　　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 90,679 90,679

　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 3,022,083 3,022,083

　　　　経常費用計 23,540,781 11,834,741 125,432,765 929,709,199 0 1,090,517,486 40,007,362 1,130,524,848

　　　　当期経常増減額 △ 435,481 △ 3,197,083 △ 25,578,765 △ 5,440,900 6,443,400 △ 28,208,829 0 △ 28,208,829

令和３年度予算　正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日～令和４年３月３１日

公益目的事業会計

 



資源循環修正後(公3⇒公4) （単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４

科　　　目 債務保証事業 助成事業 振興事業 適正処理推進事業 共通 小計 法人会計 合　　　計

会計 会計 会計 会計

令和３年度予算　正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日～令和４年３月３１日

公益目的事業会計

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　①債務保証引当金戻入 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　①債務保証引当金繰入 1,150,094 0 0 0 0 1,150,094 0 1,150,094

　　　　経常外費用計 1,150,094 0 0 0 0 1,150,094 0 1,150,094

　　　　当期経常外増減額 △ 1,150,094 0 0 0 0 △ 1,150,094 0 △ 1,150,094

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,585,575 △ 3,197,083 △ 25,578,765 △ 5,440,900 6,443,400 △ 29,358,923 0 △ 29,358,923

　　　　一般正味財産期首残高 146,055,378

　　　　一般正味財産期末残高 116,696,455

Ⅱ　指定正味財産の部

　　　①特定資産受取利息 19,162,300 0 0 0 0 19,162,300 0 19,162,300

　　　②受取補助金等 0 0 0 140,000,000 0 140,000,000 0 140,000,000

　　　　　受取国庫補助金 0 0 0 60,000,000 0 60,000,000 0 60,000,000

　　　　　受取民間補助金 0 0 0 80,000,000 0 80,000,000 0 80,000,000

　　  ③一般正味財産への振替額 19,162,300 0 0 386,269,961 0 405,432,261 0 405,432,261

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 246,269,961 0 △ 246,269,961 0 △ 246,269,961

　　　　指定正味財産期首残高 2,029,038,052 584,564,639 570,263,764 1,928,373,067 143,043,000 5,255,282,522 0 5,255,282,522

　　　　指定正味財産期末残高 2,029,038,052 584,564,639 570,263,764 1,682,103,106 143,043,000 5,009,012,561 0 5,009,012,561

Ⅲ　正味財産期末残高 5,125,709,016

 



 （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

1　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①　基本財産受取利息 1,700,000 1,700,000 0

　　②　特定資産受取利息 43,506,058 48,516,900 △ 5,010,842

　　③　事業収益 666,840,000 687,425,313 △ 20,585,313

　　④　補助金・協力金収入 140,000,000 140,000,000 0

　　　　　法改正前支援事業(1/2・1/3) 0 0 0

　　　　　法改正後支援事業(7/10・3/4) 140,000,000 140,000,000 0

　　⑤　その他収入 4,000,000 4,000,000 0

　　　事業活動収入計 856,046,058 881,642,213 △ 25,596,155

　２．事業活動支出

　　①　事業費支出 1,065,606,089 1,029,758,666 35,847,423

　　　　　法改正前支援事業(1/2・1/3) 313,932,480 90,057,672 223,874,808

　　　　　法改正後支援事業(7/10・3/4) 72,337,481 251,242,549 △ 178,905,068

　　　　　調査関係運営費等 679,336,128 688,458,445 △ 9,122,317

　　②　管理費支出 39,656,683 44,153,570 △ 4,496,887

　　　事業活動支出計 1,105,262,772 1,073,912,236 31,350,536

　　　　事業活動収支差額 △ 249,216,714 △ 192,270,023 △ 56,946,691

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①　基金取崩収入 386,269,961 341,300,221 44,969,740

　　　　　法改正前支援事業(1/2・1/3) 313,932,480 90,057,672 223,874,808

　　　　　法改正後支援事業(7/10・3/4) 72,337,481 251,242,549 △ 178,905,068

　②　債務保証積立金取崩収入 19,162,300 24,787,083 △ 5,624,783

　　　投資活動収入計 405,432,261 366,087,304 39,344,957

　２．投資活動支出

　　①　固定資産取得支出 1,468,322 11,507,000 △ 10,038,678

　　②　リース未払金支出 2,473,329 2,047,680 425,649

　　③　支払利息 0 31,971 △ 31,971

　　④　退職給与引当預金支出 16,372,000 16,061,000 311,000

　　⑤　基金繰入金支出 140,000,000 140,000,000 0

　　　　　法改正前支援事業(1/2・1/3) 0 0 0

　　　　　法改正後支援事業(7/10・3/4) 140,000,000 140,000,000 0

　　⑥　債務保証積立金繰入支出 1,150,094 20,777,300 △ 19,627,206

　　⑦　敷金保証金支出 0 0 0

　　⑧　30周年記念事業積立金支出 0 2,500,000 △ 2,500,000

　　　投資活動支出計 161,463,745 192,924,951 △ 31,461,206

　　　　投資活動収支差額 243,968,516 173,162,353 70,806,163

　　　　当期収支差額 △ 5,248,198 △ 19,107,670 13,859,472

　　　　前期繰越収支差額 △ 235,799,164 △ 216,691,494 △ 19,107,670

　　　　　　次期繰越収支差額 △ 241,047,362 △ 235,799,164 △ 5,248,198

令和３年度　収支予算計算書

令和３年４月１日～令和４年３月３１日　



 （単位：円）

科　　　目
公１

債務保証事業会計
公２

助成事業会計
公３

振興事業会計
公４

適正処理推進事業会計
共通 小計 法人会計 合計

1　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①　基本財産受取利息 1,700,000 1,700,000 1,700,000

　　②　特定資産受取利息 19,162,300 8,637,658 10,004,000 958,700 4,743,400 43,506,058 43,506,058

　　③　事業収益 3,943,000 89,850,000 537,039,638 630,832,638 36,007,362 666,840,000

　　④　補助金・協力金収入 140,000,000 140,000,000 140,000,000

　　　　  法改正前支援事業(1/2・1/3) 0 0

　　　　  法改正後支援事業(7/10・3/4) 140,000,000 140,000,000 140,000,000

　　⑤　その他収入 0 4,000,000 4,000,000

　　　事業活動収入計 23,105,300 8,637,658 99,854,000 677,998,338 6,443,400 816,038,696 40,007,362 856,046,058

　２．事業活動支出

　　①　事業費支出 23,243,866 11,631,176 121,411,532 909,319,515 1,065,606,089 1,065,606,089

　　　　　法改正前支援事業(1/2・1/3) 313,932,480 313,932,480 313,932,480

　　　　　法改正後支援事業(7/10・3/4) 72,337,481 72,337,481 72,337,481

　　　　調査関係運営費等 23,243,866 11,631,176 121,411,532 523,049,554 679,336,128 679,336,128

　　②　管理費支出 0 39,656,683 39,656,683

　　　事業活動支出計 23,243,866 11,631,176 121,411,532 909,319,515 0 1,065,606,089 39,656,683 1,105,262,772

　　　　事業活動収支差額 △ 138,566 △ 2,993,518 △ 21,557,532 △ 231,321,177 6,443,400 △ 249,567,393 350,679 △ 249,216,714

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①　基金取崩収入 386,269,961 386,269,961 386,269,961

　　　　　法改正前支援事業(1/2・1/3) 313,932,480 313,932,480 313,932,480

　　　　　法改正後支援事業(7/10・3/4) 72,337,481 72,337,481 72,337,481

　　②　債務保証積立金取崩収入 19,162,300 19,162,300 19,162,300

　　　投資活動収入計 19,162,300 0 0 386,269,961 0 405,432,261 0 405,432,261

　２．投資活動支出

　　①　固定資産取得支出 24,521 8,588 115,825 969,540 1,118,474 349,848 1,468,322

　　②　リース未払金支出 41,305 14,466 195,103 1,633,151 1,884,025 589,304 2,473,329

　　③　支払利息 0 0 0 0 0 0 0

　　④　退職給与引当預金支出 104,000 136,000 3,110,000 12,762,000 16,112,000 260,000 16,372,000

　　⑤　基金繰入金支出 140,000,000 140,000,000 140,000,000

　　　　　法改正前支援事業(1/2・1/3) 0 0

　　　　　法改正後支援事業(7/10・3/4) 140,000,000 140,000,000 140,000,000

　　⑥　債務保証積立金繰入支出 1,150,094 1,150,094 1,150,094

　　⑦　敷金保証金支出 0 0

　　⑧　30周年記念事業積立金支出 0 0

　　　投資活動支出計 1,319,920 159,054 3,420,928 155,364,691 0 160,264,593 1,199,152 161,463,745

　　　　投資活動収支差額 17,842,380 △ 159,054 △ 3,420,928 230,905,270 0 245,167,668 △ 1,199,152 243,968,516

　　　　当期収支差額 17,703,814 △ 3,152,572 △ 24,978,460 △ 415,907 6,443,400 △ 4,399,725 △ 848,473 △ 5,248,198

　　　　前期繰越収支差額 5,399,626 △ 34,810,413 △ 61,753,595 △ 131,546,905 91,442,708 △ 131,268,579 △ 104,530,585 △ 235,799,164

　　　　　　次期繰越収支差額 23,103,440 △ 37,962,985 △ 86,732,055 △ 131,962,812 97,886,108 △ 135,668,304 △ 105,379,058 △ 241,047,362

公益目的事業会計

令和３年度　収支予算計算書内訳表

令和３年４月１日～令和４年３月３１日　



 

 

 

 

 

 

 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

 

 

 （１）資金調達の見込みについて 

 

    

借入の予定 □  あり ■ なし 

事業番号 借入先 金  額 使  途 

    

 

 

 

 

 （２）設備投資の見込みについて 

事業年度 自 令和 3年 4月 1日 法人名 公益財団法人 

産業廃棄物処理事業振興財団 至 令和 4年 3月 31日 

設備投資の予定 □ あり ■ なし 

事業番号 設備投資の内容 支出又は収入の予

定額 

資金調達方法又は取得

資金の使途 
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